

RECEBEMOS DE VIDA DE SILICIO LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 008.145 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Vida de Silício LTDA - EPP
 Avenida Eudes Scherrer de Souza, 2230, Sala 507,
 Coim de Laranjeiras, Serra - ES - 29.167-080
 Fone (27) 3070-1620
 vendas@vidadesilicio.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 6-Entrada 1
 1-Saída 1

Nº 008.145
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
3222 0122 2682 2400 0111 5500 1000 0081 4513 1817 7692

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 332220000141320 - 03/01/2022 11:35:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 083.098.36-4	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 22.268.224/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF 10.723.648/0008-16	DATA EMISSÃO 03/01/2022
NOME / RAZÃO SOCIAL IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu		CEP 36.909-300	DATA SAÍDA 03/01/2022
ENDEREÇO Rodovia BR116 KM 589, 008	Bairro Distrito de Realeza	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA SAÍDA 11:35
MUNICÍPIO Manhuaçu	FONE/FAX (33) 3333-0100	UF MG	

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	B/S/F DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00			4.625,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.625,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 34.028.316/0012-66
ENDEREÇO Avenida Jerônimo Monteiro, 310, 310		MUNICÍPIO Vitória		UF ES		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE 0	ESPECIE Caixa	MARCA		NUMERO	PESO BRUTO 5,670	PESO LÍQUIDO 5,670			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS - SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
2292	Modulo WiFi ESP8266 ESP-01 Black	84733049	2400	6.102	UN	5,00	48,960000	244,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1853	Shield Ethernet W5100	85177010	2400	6.102	UN	5,00	217,270000	1.086,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1903	Fonte Ajustavel Protoboard	85177010	2400	6.102	UN	15,00	15,610000	234,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2566	Protoboard 1660 pontos	85369030	2400	6.102	UN	15,00	130,110000	1.951,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GEN0137	Kit Jumpers Macho-Macho x20 Unidades	85444200	2400	6.102	UN	15,00	11,650000	174,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GEN0138	Kit Jumpers Femea-Femea x20 Unidades	85444200	2400	6.102	UN	15,00	11,650000	174,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0098	Transistor BC548B TO92	85412199	2400	6.102	UN	75,00	0,520000	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0011	Resistor 2k2 Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	3,200000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0013	Resistor 4k7 Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	3,200000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0015	Resistor 10k Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	3,200000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa enquadrada no simples nacional. Tributos aproximados: R\$ 1.148,53 (Federal) e R\$ 1.079,04 (Estadual). Fonte: IBFT 41C617 Descrição: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ÁREA DE INFORMÁTICA DO IF SUDESTE MG CAMPUS MANHUAÇU - DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2021 Informação Complementar: 15812306000262021 - UASG Minuta: 158123 Empenho: 2021NE60 - Cotação: 262021 UASG 158123 Modalidade: Dispensa de Licitação Processo: 23773.000617/2021-12 Dados Bancários: Banco: 104 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Agência: 4190-4 Conta Corrente: 553-3 Operação: 003 Vida de Silício LTDA EPP CNPJ: 22.268.224/0001-11 Nº Pedido: 141	

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>

Vida de Silício LTDA - EPP

Avenida Eudes Scherrer de Souza, 2230, Sala 507,
Colin de Laranjeiras, Serra - ES - 29.167-080
Fone (27) 3070-1620

vendas@vidadesilicio.com.br

DANIE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

Nº 008.145

SÉRIE: 1
FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO
3222 0122 2682 2400 0111 5500 1000 0081 4513 1817 7692

Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de mercadorias
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 332220000141320 - 03/01/2022
 11:35:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.098.36-4
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:
 CNPJ: 22.268.224/0001-11

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
COMP0019	Resistor 22k Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	0,900000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0020	Resistor 47k Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	0,900000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0021	Resistor 100k Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	0,900000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0037	Resistor 220k Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	0,900000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0043	Resistor 470k Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	0,900000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0023	Resistor 1M Ohm x 10un	85331000	2400	6.102	UN	15,00	0,900000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	Potenciometro Linear 10K	85332990	2400	6.102	UN	45,00	2,460000	110,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2052	LED 5mm Amarelo Difuso (5 unidades)	85414022	2400	6.102	UN	15,00	2,200000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2050	LED 5mm Vermelho Difuso (5 unidades)	85414022	2400	6.102	UN	15,00	2,200000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	LED 5mm Verde Difuso (5 unidades)	85414022	2400	6.102	UN	15,00	2,200000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2257	Display Led 7 Segmentos Anodo Comum	85312000	2400	6.102	UN	30,00	2,770000	83,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2096	Chave Botao 8x8mm com trava	85369090	2400	6.102	UN	75,00	2,690000	201,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBIDO EM: 07/01/22
 ASS:

Francisco Boaventura Moreira
 Técnico em Contabilidade
 IF Sudeste MG-Campus Manhuaçu
 CRC: MG-106474/O
 SIAPE: 3077474

Atesto que os serviços/produtos
 constantes na presente Nota Fiscal/
 Fatura foram entregues totalmente
 Em 12/01/2022
 Resp.:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

NOTA FISCAL N° 218/2022 - MNUUDE (11.05.03)

N° do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 03 de Janeiro de 2022

NFe_8145-Vida_de_Silcio.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 10/02/2022 09:27)

FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA

TECNICO EM CONTABILIDADE

3077474

(Assinado digitalmente em 10/02/2022 10:07)

OTACILIO JOSE PEREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

1716791

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **218**, ano: **2022**, tipo: **NOTA FISCAL**, data de emissão: **03/01/2022** e o
código de verificação: **dbbb3d7269**